оба православные" [1]. Цей метричний запис повністю збігається з
довідкою про Олену Олександрівну Левковцеву, виданою мені

Ніжинським відділом РАЦС, де вказано, що жінка народилася

10.12.1900 р. в селі Свидовець Бобровицького району.

Отже, можна констатувати, що жінка народилася 10 (22) грудня

1900 р. на Чернігівщині в селі Свидовець, яке раніше належало до

Козелецького повіту, а нині входить до Бобровицького району. Кида-

ється у вічі те, що вона після переходу календаря на новий стиль

зберегла звичну для себе дату народження за старим стилем, як це

до інституту 24 липня 1919 р. подала Анна Іванівна Псарьова, місцем

проживання якої значиться станція Василевичі Річицького повіту
Мінської губернії. Втім цій дівчині не судилося стати студенткою
Ніжинського вишу, оскільки, як свідчить приписка на документі

"документи повернені та фотокарточка 27/14 жовтня 1919 р." [6].
26 грудня 1919 р. було прийняте рішення про зведення слухачок

Вищих жіночих курсів із студентами інституту в спільній аудиторії для
прослуховування лекцій і проведення практичних занять при збігу
курсів [7].

Власне, в 1919 р. з’являється і перша жінка серед педагогічного
колективу Ніжинської вищої школи.

Однак саме тут її спогади розходяться з архівними документами,

адже конференція інституту своїм рішенням від 8 (21) жовтня 1919 р.
їй, Псарьовій і ще багатьом вступникам-хлопцям відмовила у вступі
до вишу як особам, що не відповідають вимогам статуту закладу [9].

Питання про те, коли саме Левковцева була зарахована до скла-
ду студентів інституту, залишається відкритим. Видається правдопо-
дібним, що це відбулося наприкінці 1919 р.